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Umbau und Sanierung

1997
2003

2004
2005

2006
2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Kulturzentrum (Bauleitung)
Wohn- und Geschaftshaus

EFH Umbau

EFH Sanierung und Umbau
50er Jahre Landhaus
Grunderzeitwohnung
denkmalgerechter Umbau EFH
Sanierung Pfarrhaus
Wiederaufbau Wohnhaus
Grunderzeitwohnung

MFH energetische Sanierung
MFH denkmalgerechte Sanierung
Wohnhaus Aussensanierung
Umnutzung Gewerbe Wohnen
Reithalle und Gelande

Umbau Wohnhaus

Whs denkmalgerechte Sanierung
ehem. Gastwirtschaft Umbau
und denkmalgerechte Sanierung
Wohnungsumbau

Wohn- und Gewerbehaus
Wohnhaussanierung
Wohnhaussanierung

Anbauten und Sanierung

Vaihingen
Vaihingen
Munsingen
Vaihingen
Leonberg
Bietigheim
Vaihingen
Vaihingen
Vaihingen
Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart
Vaihingen
Leonberg
Rot a.d Rot
Warmbronn
Vaihingen

Sachsenheim
Stuttgart
Muhlacker
Stuttgart
Muhlacker
Vaihingen

Sanierung und Umbau zum Gastehaus

Schlol3 Mihlhausen
Gastronomieerweiterung

Schlol3 MUhlhausen
Geschaftshausumplanung
Umbau Wohnhaus

Umbau Efh

Denkmalgerechte Sanierung Whs
Umbau und Sanierung Whs
Gebaudesanierung
Wohnungsumbau

Umbau Wohnhaus
Gebaudesanierung
Gebaudesanierung
Gebaudesanierung
Gebaudesanierung und Stud.Whn.
Gebaudesanierung

Muhlacker

Muhlacker
Pforzheim
Gaggstatt
Fulda
Vaihingen
Vaihingen
Vaihingen
Vaihingen
Vaihingen
Stuttgart
Freiberg
Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart

Gebaudesanierung Stud. Wohnheim Stuttgart

Aufstockung Efh
Gebaudesanierung und AA
Umbau Pizzeria

Umbau Reithalle zu Gewerbe
Nebenanlagen

Vaihingen
Vaihingen
Muhlacker
Aldingen
Saulgau
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Neubauten

2002
2003
2006
2007
2009
2010

2011
2012

2013

2014

2015

Dipl. Ing. (TU), freier Architekt, Sven Sickert
Wassermanngasse 16, 71665 Vaihingen, Tel. 07042-102030

EFH

EFH im Bestand

EFH

Aussiedlerhof

2 x EFH

EFH

DHH

Doppelhaus

Gewerbepark

Neubau Erweiterung Whs
Wintergarten als
Gastronomieerweiterung
Aufstockung Whs
Wohnhausvorplanung
Blroeinbau in Scheune
Verwaltungseinheit Stiftung
Anbau an Whs
Gemeindezentrum ev. Kirche
EFH Neubau

Wettbewerbspriifung / Gutachten / Vorplanung

1999
2001

2003
2004
2005
2006
2007
2008

2009

2010
2011

2012

2013
2014

Gesundheitszentrum
Gesundheitszentrum
APH

2 xAPH

2 xAPH

MFH

RMH

EFH

Keltergebaude
Keltersaal

Einheits-- und Freiheitsdenkmal
Wettbewerbsteilnahme

KooP Kiinstlergruppe ,ArtRakete”
Wertgutachten Whs G
Wertgutachten Whs G
Wertgutachten und

Vorplanung Whs Stuttgart GV
Wertgutachten und
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Vorplanung Whs GV
Schadensregulierung Wh G
Wertgutachten G

Wertgutachten Wohnung G

Vaihingen
Vaihingen
Vaihingen
Kanada
Stuttgart
Vaihingen
Vaihingen
Muanchen
Berlin
Stuttgart

Wendlingen
Vaihingen
Abstgmund
Muhlacker
Stuttgart
lllingen
RoRwag
Vaihingen

Ehingen

Blaubeuren

Mannheim

Schelklingen / Dietenheim
Erbach / Blaustein
Stuttgart

Stuttgart

Remseck
Vaihingen-Rolwag
Vaihingen

Berlin

Vaihingen
Stuttgart

Muhlacker
lllingen
Stutgart
Stutgart



