## **Umbau und Sanierung**

1997	Kulturzentrum (Bauleitung)	Vaihingen
2003	Wohn- und Geschäftshaus	Vaihingen
	EFH Umbau	Münsingen
2004	EFH Sanierung und Umbau	Vaihingen
2005	50er Jahre Landhaus	Leonberg
	Gründerzeitwohnung	Bietigheim
2006	denkmalgerechter Umbau EFH	Vaihingen
2007	Sanierung Pfarrhaus	Vaihingen
	Wiederaufbau Wohnhaus	Vaihingen
	Gründerzeitwohnung	Stuttgart
2008	MFH energetische Sanierung	Stuttgart
	MFH denkmalgerechte Sanierung	Stuttgart
2009	Wohnhaus Aussensanierung	Vaihingen
	Umnutzung Gewerbe Wohnen	Leonberg
	Reithalle und Gelände	Rot a.d Rot
	Umbau Wohnhaus	Warmbronn
2010	Whs denkmalgerechte Sanierung	Vaihingen
	ehem. Gastwirtschaft Umbau	_
	und denkmalgerechte Sanierung	Sachsenheim
	Wohnungsumbau	Stuttgart
	Wohn- und Gewerbehaus	Mühlacker
2011	Wohnhaussanierung	Stuttgart
	Wohnhaussanierung	Mühlacker
	Anbauten und Sanierung	Vaihingen
	Sanierung und Umbau zum Gästeha	us
	Schloß Mühlhausen	Mühlacker
	Gastronomieerweiterung	
	Schloß Mühlhausen	Mühlacker
	Geschäftshausumplanung	Pforzheim
0040		
2012	Umbau Wohnhaus	Gaggstatt
2012	Umbau Wonnhaus Umbau Efh	Fulda
2012		Fulda Vaihingen
2012	Umbau Efh	Fulda
2012	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs	Fulda Vaihingen
	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs	Fulda Vaihingen Vaihingen
	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen
	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen
	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen
	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg Stuttgart
	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung Gebäudesanierung	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg
2013	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung und Stud.Whn. Gebäudesanierung	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart
2013	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung und Stud.Whn.	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart
2013	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung und Stud.Whn. Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart
2013	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung und Stud.Whn. Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Stud. Wohnheim Aufstockung Efh Gebäudesanierung und AA	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Vaihingen Vaihingen
2013	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung und Stud.Whn. Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Stud. Wohnheim Aufstockung Efh Gebäudesanierung und AA Umbau Pizzeria	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Vaihingen Vaihingen Mühlacker
2013	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung und Stud.Whn. Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Stud. Wohnheim Aufstockung Efh Gebäudesanierung und AA Umbau Pizzeria Umbau Reithalle zu Gewerbe	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Vaihingen Vaihingen Vaihingen Mühlacker Aldingen
2013	Umbau Efh Denkmalgerechte Sanierung Whs Umbau und Sanierung Whs Gebäudesanierung Wohnungsumbau Umbau Wohnhaus Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung und Stud.Whn. Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Gebäudesanierung Stud. Wohnheim Aufstockung Efh Gebäudesanierung und AA Umbau Pizzeria	Fulda Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Vaihingen Stuttgart Freiberg Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Vaihingen Vaihingen Mühlacker

## Neubauten

2002	EFH FELLim Bootand	Vaihingen
2003	EFH im Bestand EFH	Vaihingen Vaihingen
2006	Aussiedlerhof	Kanada
2007	2 x EFH	Stuttgart
2009	EFH	Vaihingen
	DHH	Vaihingen
2010	Doppelhaus	München
2011	Gewerbepark	Berlin
2012	Neubau Erweiterung Whs	Stuttgart
	Wintergarten als	
	Gastronomieerweiterung	Wendlingen
2013	Aufstockung Whs	Vaihingen
	Wohnhausvorplanung	Abstgmünd
	Büroeinbau in Scheune	Mühlacker
2014	Verwaltungseinheit Stiftung	Stuttgart
	Anbau an Whs	Illingen
	Gemeindezentrum ev. Kirche	Roßwag
2015	EFH Neubau	Vaihingen

## Wettbewerbsprüfung / Gutachten / Vorplanung

1999	Gesundheitszentrum	W	Ehingen
2001	Gesundheitszentrum	W	Blaubeuren
	APH	W	Mannheim
2003	2 x APH	W	Schelklingen / Dietenheim
2004	2 x APH	W	Erbach / Blaustein
2005	MFH	G	Stuttgart
2006	RMH	G	Stuttgart
2007	EFH	G	Remseck
2008	Keltergebäude	V	Vaihingen-Roßwag
	Keltersaal	V	Vaihingen
2009	Einheits und Freiheitsde	nkmal	
	Wettbewerbsteilnahme		Berlin
2010	KooP Künstlergruppe "Art	:Rakete"	
2011	Wertgutachten Whs	G	Vaihingen
	Wertgutachten Whs	G	Stuttgart
	Wertgutachten und		
	Vorplanung Whs Stuttgart GV		
2012	Wertgutachten und		
	Vorplanung Whs	GV	Mühlacker
2013	Schadensregulierung Wh	G	Illingen
2014	Wertgutachten	G	Stutgart
	Wertgutachten Wohnung	G	Stutgart